PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2017  № 161-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации           Тенькинского района Магаданской области от 24.12.2013 г. N 561-па
"Об утверждении муниципальной программы "Защита населения и объектов экономики Тенькинского района от наводнений и иного
негативного воздействия вод на 2014 - 2020 годы"
В целях приведения объема финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и объектов экономики Тенькинского района от наводнений и иного негативного воздействия вод на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 24 декабря  2013 г. № 561-па.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                             И.С. Бережной

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

от 02.05.2017 № 161-па

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и объектов экономики Тенькинского района от наводнений и иного негативного воздействия вод на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 24 декабря  2013 г. № 561-па.

1. В паспорте программы позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования, всего – 13 754,9 тыс. рублей,

в т.ч.:

- средства бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области – 11 394,8 тыс. рублей,

- средства областного бюджета Магаданской области –  2 360,0 тыс. рублей.
	».

2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной програмы» к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Защита населения и объектов экономики Тенькинского городского округа от наводнений и иного негативного воздействия вод на 2014-2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Защита населения и объектов экономики Тенькинского городского округа от наводнений и иного негативного воздействия вод
на 2014-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	Всего
	в т.ч. по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Проектные и экспертные работы

	1
	Составление сметных расчетов на предупредительные работы, проведение их экспертиз
	КЖКХ
	2014-2019
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	Предупредительные работы

	2
	Ликвидация последствий паводков в пос. Усть-Омчуг, руслоформирующие работы по безаварийному пропуску паводковых вод
	ЮФЛ
	2014-2020
	1910,0
	990,0
	920,0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	3
	Укрепление береговой линии р. Детрин в черте п. Усть-Омчуг, протяженностью до 2000 метров
	ЮФЛ
	2014-2020
	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	4
	Ликвидация последствий паводков в пос. Транспортный, руслоформирующие работы по безаварийному пропуску паводковых вод
	ЮФЛ
	2014-2020
	1800,0
	700,0
	1100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	5
	Руслоформирующие работы по отведению водотока р. Омчак -р. Тенька для предотвращения угрозы подтопления водозабора п. Транспортный, протяженностью до 100 метров
	ЮФЛ
	2014-2020
	80,0
	0
	80,0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	6
	Руслоформирующие работы по безаварийному пропуску паводковых вод на р. Магдавен
	ЮФЛ
	2014-2020
	1010,6
	410,0
	520,0
	80,6
	0
	0
	0
	0
	МБ

	7
	Работы по укреплению отдельных участков берега реки Детрин в районе водозабора в пос. Усть-Омчуг ( с привлечением субсидий областного бюджета)
	ЮФЛ
	2017
	3112,5
	0
	0
	0
	3112,5
	0
	0
	0
	МБ, ОБ

	2360,0
	0
	0
	0
	2360,0
	0
	0
	0
	МБ

	752,5
	0
	0
	0
	752,5
	0
	0
	0
	ОБ

	8
	Работы по отсыпке руслоотводной береговой насыпи для отведения водотока реки Магдавен в пос. Мадаун
	ЮФЛ
	2014-2020
	2999,1
	150,0
	160,0
	195,3
	1923,8
	180,0
	190,0
	200,0
	МБ

	9
	Работы по укреплению откосов  руслоотводной береговой насыпи для отведения водотока реки Магдавен в пос. Мадаун
	ЮФЛ
	2014-2020
	2387,4
	0
	0
	0
	2387,4
	0
	0
	0
	МБ

	Капитальный ремонт и строительство сооружений

	10
	Строительство объекта "Укрепление берегов на р. Омчуг в пос. Усть-Омчуг"
	ЮФЛ
	2019-2020
	5,3
	0
	0
	0
	0
	0
	2,1
	3,2
	МБ

	ИТОГО

	13754,9
	2250,0
	2930,0
	575,9
	7423,7
	180,0
	192,1
	203,2

ОБ- областной бюджет Магаданской области;
МБ – бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;

КЖКХ – комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;

ЮФЛ – юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

                                                                                                                                                                                                ».

________________

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Защита населения и объектов экономики Тенькинского городского округа от наводнений и иного негативного воздействия вод на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Защита населения и объектов экономики Тенькинского городского округа от наводнений и иного негативного воздействия вод на 2014-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Местный бюджет
	Иные источники,

	в том числе

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	2250,0
	2250,0
	2250,0

	-

	2015
	2930,0
	2930,0
	2930,0
	-
	-

	2016
	575,9
	575,9
	575,9
	-
	-

	2017
	7423,6
	7423,6
	5063,6
	2360,0
	-

	2018
	180,0
	180,0
	180,0
	-
	-

	2019
	192,1
	192,1
	192,1
	-
	-

	2020
	203,2
	203,2
	203,2
	-
	-
	».

______________________________________
4. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в следующей редакции:

	« ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе «Защита населения и объектов экономики Тенькинского городского округа от наводнений и иного негативного воздействия вод на 2014-2020 годы»

План мероприятий муниципальной программы
"Защита населения и объектов экономики Тенькинского городского округа от наводнений
и иного негативного воздействия вод на 2014 - 2020 годы"
(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименоване мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполни тель

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Составление сметных расчетов на предупредительные работы, проведение их экспертиз

	х
	х
	х

	х
	х
	х

	х
	х
	х

	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Первый замести тель главы

	2
	Ликвидация последствий паводков в пос. Усть-
Омчуг, руслоформирующие работы по безаварийному пропуску паводковых вод

	х

	х

	х
	х
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х
	Первый замести тель главы

	3
	Укрепление береговой линии р. Детрин в черте п. Усть-Омчуг, протяженностью до 2000 метров

	х

	х

	Х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х
	Первый замести тель главы

	4
	Ликвидация последствий паводков в пос. Транспортный, руслоформирующие работы по безаварийному пропуску паводковых вод

	х

	х
	х
	х

	х

	Х

	х

	х

	х

	Первый замести тель главы

	5
	Руслоформирующие работы по отведению водотока р. Омчак -р. Тенька для предотвращения угрозы подтопления водозабора п. Транспортный, протяженностью до 100 метров

	х
	х
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	Первый замести тель главы

	6
	Руслоформирующие работы по безаварийному пропуску паводковых вод на р. Магдавен

	х

	х
	х

	х

	Первый замести тель главы

	7
	Работы по укреплению отдельных участков берега реки Детрин в районе водозабора в пос. Усть-Омчуг ( с привлечением субсидий областного бюджета)

	х
	х

	Первый замести тель главы

	8
	Работы по отсыпке руслоотводной береговой насыпи для отведения водотока реки Магдавен в пос. Мадаун

	х

	х

	х

	х
	х

	х

	х

	х

	Первый замести тель главы

	9
	Работы по укреплению откосов  руслоотводной береговой насыпи для отведения водотока реки Магдавен в пос. Мадаун

	х
	х

	Первый замести тель главы

	10
	Строительство объекта "Укрепление берегов на р. Омчуг в пос. Усть-

Омчг"

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Первый замести тель главы

Примечание:

Первый заместитель главы - Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа».
______________________________